C. LARSEN HOLDING ApS

Sivmosevanget 4, 5260 Odense S

Arsrapport for 2019/20
(regnskabsar 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 25 56 73 15

Arsrapporten er fremlagt og
godkendt pa selskabets ordi-
nere generalforsamling
den 30/11 2020

Claus Larsen
Dirigent

pwc



Indholdsfortegnelse

Side
Pategninger
Ledelsespategning 1
Den uafhangige revisors revisionspategning 2
Ledelsesberetning
Selskabsoplysninger 5
Hoved- og nogletal 6
Ledelsesberetning 7
Koncern- og arsregnskab
Resultatopggerelse 1. juli - 30. juni 13
Balance 30. juni 14
Egenkapitalopgarelse 17
Pengestromsopggrelse 1. juli - 30. juni 19
Noter til arsregnskabet 20

pwe



Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabséret 1. juli 2019 - 30. juni
2020 for C. LARSEN HOLDING ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Arsregnskabsloven.
Arsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncer-
nens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet af selskabets og koncernens

aktiviteter og koncernens pengestremme for 2019/20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 30. november 2020

Direktion

Claus Larsen
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i C. LARSEN HOLDING ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet af koncernens og sel-
skabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabséret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 i overens-
stemmelse med arsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for C. LARSEN HOLDING ApS for regnskabséret 1.
juli 2019 - 30. juni 2020, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopggerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis, for sdvel koncernen som selskabet samt pengestromsopgerelse for koncernen
(regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-
re krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naeermere beskrevet i re-
visionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uathengige af koncernen i
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grund-
lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnéet
ved revisionen eller pd anden méade synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i henhold
til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et regnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset
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Den uafhangige revisors revisionspategning

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt
at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gare
dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mal er at opné hgj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vesentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspédtegning med en konklusion.
Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geldende i
Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som
folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som brugerne treffer pa grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

o Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for
ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinfor-
mation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste ude-
ladelser, vildledning eller tilsideszttelse af intern kontrol.

e Opniér vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om
effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéede revisionsbevis er vasentlig usikkerhed for-
bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspa-
tegning gere opmarksom pa oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er til-
streekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er op-
néet frem til datoen for vores revisionspéategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
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Den uafhangige revisors revisionspategning

fore, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsaette driften.

e Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan
made, at der gives et retvisende billede heraf.

e Opndr vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-
sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmeessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Odense, den 30. november 2020
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 337712 31

Mikael Johansen Claus Damhave
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
mne23318 mne34166

-
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Selskabsoplysninger

Selskabet C. LARSEN HOLDING ApS
Sivmosevanget 4
5260 Odense S

CVR-nr.: 25 56 73 15
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Odense

Direktion Claus Larsen

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvaenget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M
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Hoved- og noggletal

Set over en 5-arig periode kan koncernens udvikling beskrives ved fglgende hoved- og nggletal:

Koncern
2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal
Resultat
Nettoomsaetning 488.707 648.147 570.376 523.796 412.457
Bruttofortjeneste 17.244 48.504 39.894 45.421 39.245
Resultat far finansielle poster -2.993 22.075 11.745 26.482 21.212
Resultat af finansielle poster -3.401 -1.958 -3.722 -2.250 -5.033
Arets resultat -4.809 15.179 4.398 18.055 12.020
Balance
Balancesum 324.936 350.154 355.519 361.250 284.587
Egenkapital 147.045 158.507 145.400 140.138 126.287
Pengestremme
Pengestrgamme fra:
- driftsaktivitet 9.393 33.805 7.450 8.746 33.514
- investeringsaktivitet -11.581 -6.455 -7.035 -15.698 -10.273

heraf investering i materielle anlaegsaktiver -16.453 -7.987 -7.035 -32.136 -16.474
- finansieringsaktivitet -5.105 -4.675 -10.407 16.978 -18.169
Arets forskydning i likvider -7.293 22.675 -9.992 10.026 5.072
Antal medarbejdere 247 345 303 276 286
Nogletal i %
Afkastningsgrad -0,9% 6,3% 3,3% 7,3% 7,5%
Soliditetsgrad 45,3% 45,3% 40,9% 38,8% 44.4%
Forrentning af egenkapital -3,1% 10,0% 3,1% 13,6% 11,5%

Nggletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og
vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Vaesentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter bestér i at udfere ombygnings- og renoveringsopgaver, nybyggeri samt reparations-
og vedligeholdelsesopgaver, inden for tomrer, snedker, murer, beton, bore/skere og kloak/anlaeg samt
ejendomsudlejning.

Udvikling i dret

Koncernens resultatopgerelse for 2019/20 udviser et underskud pa TDKK 4.809, og koncernens balance
pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital pA TDKK 147.045.

Koncernens resultat er pavirket af enkeltstdende entrepriser, som har pavirket resultatet veesentligt
negativt. Koncernens ledelse har analyseret og igangsat initiativer for at sikre indtjening p4 alle
igangveerende og fremtidige entrepriser.

Koncernen har ikke gjort brug af hjaelpepakker.

Aret der gik og opfolgning pa sidste ars forventede udvikling

Ledelsen betragter resultatet som ikke tilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningen.

Szerlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Koncernen er ikke udsat for sarlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.
Herunder er koncernen ikke udsat for saerlige drifts- eller finansielle risici, som ville have veesentlig
betydning for koncernens udvikling og koncernens gkonomiske aktiviteter og forhold.

Mailszetninger og forventninger for det kommende ar

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukket
landene ned", far stor betydning for verdensgkonomien.

Ledelsen forventer ikke at koncernen vil blive vaesentlig pavirket af virkningerne af Covid-19, dog er der en
risiko for, at Covid-19 vil fa negative konsekvenser for koncernens omsatning og indtjening. Ledelsen
folger udviklingen ngje.

Det er derfor ledelsens opfattelse, at koncernen, baseret pa historisk stor ordrebeholdning for de

kommende ér, vil realisere en omsztning pa niveau med det budgetterede og med et tilfredsstillende
resultat, svarende til tidligere ar.
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Ledelsesberetning

Redeggrelse for samfundsansvar

C. Larsen Holding koncernens politik for samfundsansvar gelder for alle medarbejdere og virksomheder i
koncernen.

I C. Larsen Holding koncernen tager vi ansvar, og vi treffer beslutninger, som har en positiv indvirkning pa
vores forretning. Endvidere gnsker vi at drive virksomhederne pa en sikker, social og miljemaessig
ansvarlig méde.

Forretningsmodel

Vores forretningsmodel er omtalt under koncernens vasentligste aktiviteter i ovenstdende afsnit.

Risici relateret til CSR

C. Larsen Holding koncernen har ikke identificeret veaesentlige risici i relation til CSR, hverken generelt
eller i forhold til koncernens forretningsmodel. Pa trods af dette forhold og begrundet af vores sociale
ansvar inden for vore forretningsomrader, har koncernen besluttet at udarbejde og implementere
retningslinjer inden for arbejdsmiljg, sociale forhold og miljeforhold. CSR indgér i den made vi styrer vore
aktiviteter, i vores samarbejde med forretningspartnere, ansatte, myndigheder og andre interessenter, som
C. Larsen Holding koncernen kommer i forbindelse med.

Vi har ikke politikker for menneskerettigheder og korruption. Det er begrundet i en vasentligheds- og
risikovurdering, da koncernens primzre aktivitet er fag-, stor-, hoved- og totalentrepriser pa det danske
marked, der betragtes som et velreguleret marked, hvor risikoen for negativ pavirkning af de for omtalte
forhold betragtes som uvaesentlig.

Arbejdsmiljo

Politik

C. Larsen Holding koncernens mélsatning er at have sikre arbejdspladser, hvor det er trygt at ga pa
arbejde. Medarbejdernes sikkerhed, sundhed og trivsel betyder meget for os. Vi har forpligtet os til

systematisk at arbejde med forebyggelse af ulykker og eliminering af skader. Vi gnsker at skabe en kultur,
hvor sével ledere som medarbejdere tager ansvar for arbejdsmiljeet og sikkerheden i virksomheden.

C. Larsen Holding koncernen gnsker via kontinuerlig fokus at udvikle og forbedre arbejdsmiljget for alle
medarbejdere.

C. Larsen Holding koncernen har en klar politik om, at alle lovmeessige krav pa arbejdsmiljgomradet, som
minimum skal vere opfyldt.

Gennemforte tiltag

Vihari C. Larsen Holding koncernen arbejdet systematisk med at forebygge skader og ulykker. Vi har i
samarbejde med medarbejderne skabt en bevidsthed om vigtigheden af planlaegning og forebyggelse, sa
ulykker og skader undgéas. Det malrettede arbejde har resulteret i lobende forbedringer og skabt nye
procedure for arbejdets tilretteleeggelse og udforelse.

_
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Ledelsesberetning

Effekten af de tidligere starre investeringer i hjeelpeudstyr er slet igennem og har vaeret med til at sikre, at
skader undgéas. Derudover har investeringer bidraget til forebyggelse af medarbejdernes nedslidning.

Det er saledes lykkedes os at na vores méalsztning om et lavt sygefravear i koncernen.

Planlagte tiltag

Det er C. Larsen Holding koncernens malsatning, at man ikke har arbejdsulykker samt at medarbejdernes
nedslidning forebygges og sygefraveeret minimeres mest muligt.

Dette vil vi gore ved, i samarbejde med medarbejderne, at fortsatte den positive udvikling med at skabe
sikre og trygge arbejdspladser.

Koncernen vil have fokus pa sin ambition om at vare en attraktiv arbejdsplads, som er kendetegnet ved hgj
grad af trivsel og arbejdsglaede. Det er koncernens mélsatning at kunne fastholde og tiltreekke nye,
engagerede og motiverede medarbejdere, som kan veere med til at fortsaette udviklingen i den positive
retning.

Sociale forhold
Politik
C. Larsen Holding koncernen gnsker at veere kendetegnet ved altid at have hgjt kvalificerede og motiverede

medarbejdere. Koncernens vigtige veerdier om kvalitet og ordholdenhed skal sidledes understattes af
kontinuerlig kompetenceudvikling af medarbejderne.

Vi gnsker dermed at ga foran og vaere med til at sikre en hgj standard for kvaliteten af byggeri.

C. Larsen Holding koncernen gnsker at bidrage til, at byggebranchen ogsa i fremtiden har kvalificeret
arbejdskraft.

Gennemforte tiltag

C. Larsen Holding koncernen tilbyder leererpladser inden for faglige omrader som strukter-,
temrer/snedker- og murerfaget. Vi tilbyder ogsa elevpladser inden for de administrative funktioner. Som
et resultat af vores politik har vi i det forgangne regnskabsar haft 29 lerlinge og elever, hvoraf de seks er i
voksenlare. C. Larsen Holding koncernen gnsker ogsa at bidrage til, at unge mennesker far en uddannelse
inden for byggebranchen. Koncernens politik har séledes resulteret i, at vi i det forgangne ar har haft 27
praktikanter fra bygningskonstrukter-, byggeteknikker- og ingenigruddannelserne samt skolepraktik.

Det er specielt vigtigt for os at gere en ekstra indsats for de medarbejdere, som i en kortere eller leengere
periode ikke er fuldt arbejdsdygtige samt sikre, at de fortsat har en tilknytning til virksomheden. Vi har
séledes i det forgangne ar haft syv medarbejdere, som er ansat pa sarlige vilkér, sdsom flexjob eller §56-
aftale.

Endvidere ser vi det som en vigtig opgave at hjzlpe ledige med serlige udfordringer ind pa

_
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Ledelsesberetning

arbejdsmarkedet. Vi har saledes haft 11 praktikanter i snusepraktik gennem beskeftigelsesorganisationen
Byg til Vaekst.

I C. Larsen Holding koncernen anser vi vore medarbejdere for at vare en af de vigtigste ressourcer. Vi
fokuserer i seerdeleshed pad medarbejdernes sikkerhed, motivation og arbejdsglede. Det betyder meget for
os at nd vores mélsztning om at have veluddannede medarbejdere, som kan vare med til at gare en forskel
i hverdagen. Vi har séledes valgt at fortsatte vores efteruddannelsesprogram, hvor vi har lagt serlig vegt
pa kompetenceudvikling inden for personlig sikkerhed, ergonomi og arbejdsmiljg. Endvidere har vi
gennemfprt en bred vifte af faglige kurser.

Planlagte tiltag

Vi har en malsaetning om fortsat at veere en attraktiv arbejdsplads, som kan fastholde, tiltrackke og udvikle
velkvalificerede og engagerede medarbejdere. Vi gnsker, ved at fortsaette vores arbejde med oprettelse af
leerlinge- og elevpladser, at bidrage til sikring af arbejdskraft til fremtidige byggeprojekter. Det er vores
maélsaetning at veere den foretrukne arbejdsplads inden for vores handverksfag i Centraldanmark.

For at understotte vores malsaetning om at vare en attraktiv arbejdsplads med mulighed for
kompetenceudvikling har vi valgt fortsat at have fokus pa efteruddannelse af vores medarbejdere. Vi
planlaegger siledes at sammensztte et efteruddannelsessprogram med vaegt pa kurser inden for ledelse og
planleegning, faglige omrader samt arbejdsmiljo og ikke mindst sikkerhed pa arbejdspladsen. Det er vores
malseetning, at vi ved at fortsaette med disse planlagte tiltag kan bidrag til at sikre en hgj kvalitet i
udferelsen af vores arbejde.

Miljgforhold

Politik

Vi gnsker i C. Larsen Holding koncernen at tage ansvar for klimaet og miljget. Det er vores politik, at vi ved
kontinuerlig planleegning og optimering har mindst muligt spild af materialer. Det er endvidere vores

politik, at vi via vores valg af byggematerialer og med fokus p& gennemforelse af byggeprocessen i videst
muligt omfang skal bidrage til at reducere miljg- og klimabelastningen.

I C. Larsen Holding koncernen vil vi overholde den til enhver tid eksisterende lovgivning inden for
miljgomradet.

Gennemforte tiltag

Det betyder, at vi ved gennemfarelse af byggeprojekter har fokuseret pa at optimere byggeprocessen,
séledes at vi har haft mindst muligt spild, samt at affald i sterst muligt omfang er blevet sorteret og
genbrugt.

Det betyder ogs, at vi har haft fokus pa valg af miljevenlige materialer til vores byggeprojekter. Vi har
sammen med vores samarbejdspartnere udvalgt miljovenlige materialer med lang levetid, hgj kvalitet og
minimal vedligeholdelse, som er mindst muligt belastende for miljeet og klimaet bl.a. ved ogsa at veere
produceret pa en energivenlig made. Vi er sdledes ogsa stolte af Byg Fyn’s tildeling af miljediplom for vores
indsats pa opnéelse af miljogevinster.

_
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Ledelsesberetning

Derudover er vi aktivt medlem af erhvervsforummet, MiljgForum Fyn, s vi pd den méde hele tiden serger
for at veere opdateret med den nyeste viden inden for miljo, CSR, energi og baeredygtigt byggeri.

Planlagte tiltag

C. Larsen Holding koncernen gnsker i samarbejde med vore kunder og samarbejdspartnere at bidrage til
en gennemforelse af byggeprocessen pa en skdnsom made og med mindst mulig miljebelastning under
forudseetning af de vilkar, vi har indflydelse pa.

Vi gnsker via vores innovative valg af lasninger til byggerierne og byggeprocessen, herunder minimering af
vandforbrug, optimering af energiforbrug og baeredygtige byggepladser, at bidrage til et baeredygtigt
samfund.

Det er C. Larsen Holding koncernens maélsatning at reducere miljabelastningen fra affald ved at have fokus
péa affaldssortering og muligheden for genbrug af materialer. Koncernen planlaegger lobende at vurdere
mulighederne for optimering og energirenovering af vores ejendomme.

Redegorelse for konsmassig sammensatning

Redegorelse for mangfoldighed i ledelsen
Maltal for andel af det underreprasenterede kon i den overste ledelse i koncernen

Maltal for andel af det underreprasenterede kon i den gverste ledelse

C. Larsen Holding koncernen gir ind for diversitet blandt koncernens medarbejder og herunder ogsa den
konsmaessige sammensaetning af bestyrelsen. Bestyrelsen mener, at dens medlemmer skal vaelges ud fra
deres samlede kompetencer. Bestyrelsen anerkender ogsé fordelene ved sin egen mangfoldighed i forhold
til kompetencer, erfaring og ken. I C. Larsen Holding koncernen er det til enhver tid kompetencerne, som
er den afgerende parameter ved ansattelser og forfremmelser.

Der er opstillet malsaetninger med maltal for bestyrelsens sammensatning. De opstillede méltal falger
Folketingets beslutning om, at danske virksomheder formelt skal forholde sig til dette emne. C. Larsen
Holding koncernen driver forretning inden for en mandsdomineret branche, og vi mener derfor, at det vil
veere et ambitigst og realistisk maltal at fastholde den nuvaerende fordeling i C. Larsen Holding A/S’
bestyrelse.

Bestyrelsen har fastlagt folgende mélsaetning for erfaring og ken:
-50% eller flere bestyrelsesmedlemmer bar have betydelig erfaring fra branchen.

-Bestyrelses malsatning er, at andelen af det underreprasenterede kon i bestyrelsen skal vaere pa 20%
svarende til ca. en person i ar 2020.

Malet for bestyrelsens erfaring fra branchen opfyldes allerede idet alle seks bestyrelsesmedlemmer méa
anses for at have betydelig erfaring.
Malet for andelen af det underrepraesenterede ken er opnéet i C. Larsen Holding A/S, idet bestyrelsen

_
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Ledelsesberetning

bestar af fem maend og en kvinde. Bestyrelsen har valgt at fastholde det oprindelige mél pa 20% for resten
af perioden.

Politik for andel af det underreprzesenterede kon i ovrige ledelsesniveauer

For C. Larsen Holding A/S redegores der ikke for andelen af det underreprasenterede kon i
virksomhedens gvrige ledelsesniveauer, eftersom virksomheden i det seneste regnskabsar har beskaftiget
feerre end 50 medarbejdere. For koncernen redeggres der tillige ikke yderligere, idet ingen af de
underliggende selskaber, selvstaendigt er forpligtet til at redegare for kensfordeling pa ovrige
ledelsesniveauer.

Usikkerhed ved indregning og méling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og maling i &rsrapporten.

Usadvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt resultatet af koncernens aktivite-
ter og pengestromme for 2019/20 er ikke pévirket af usaedvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vaesentlig indflydelse pa bedemmelsen af &rs-
rapporten.

pwc 12



Resultatopgorelse 1. juli - 30. juni

Koncern Moderselskab
Note 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
Nettoomsaetning 1 488.707 648.147 4.983 4.211
Produktionsomkostninger 2 -471.463 -599.643 -2.251 -2.514
Bruttoresultat 17.244 48.504 2.732 1.697
Distributionsomkostninger -2.010 -2.099 0 0
Administrationsomkostninger 2 -22.858 -24.637 -355 -314
Resultat af ordinaer primaer drift -7.624 21.768 2.377 1.383
Andre driftsindtaegter 4.678 307 4.640 145
Andre driftsomkostninger -47 0 0 0
Resultat for finansielle poster -2.993 22.075 7.017 1.528

Indteegter af kapitalandele i
dattervirksomheder 3 0 0 -4.788 6.281
Indteegter af kapitalandele i

associerede virksomheder 77 69 77 69
Finansielle indteegter 903 1.168 886 587
Finansielle omkostninger -4.381 -3.195 -2.030 -1.290
Resultat for skat -6.394 20.117 1.162 7175
Skat af arets resultat 4 1.585 -4.938 -1.276 -142
Arets resultat -4.809 15.179 -114 7.033
| 5
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Balance 30. juni

Aktiver
Koncern Moderselskab
Note 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
Forudbetaling 1.092 0 0 0
Immaterielle anleegsaktiver 5 1.092 0 0 0
Grunde og bygninger 128.783 121.115 83.271 84.490
Andre anlaeg, driftsmateriel og inven-
tar 8.912 11.064 1.313 1.073
Indretning af lejede lokaler 541 651 0 0
Materielle anlaegsaktiver 6 138.236 132.830 84.584 85.563
Kapitalandele i dattervirksomheder 7 0 0 40.343 47.217
Kapitalandele i associerede
virksomheder 8 2.863 2.766 2.863 2.766
Finansielle anleegsaktiver 2.863 2.766 43.206 49.983
Anlagsaktiver 142.191 135.596 127.790 135.546
Varebeholdninger 64 59 0 0
Tilgodehavender fra salg og
tienesteydelser 79.487 110.118 0 0
Igangvaerende arbejder for fremmed
regning 9 13.276 9.530 0 0
Tilgodehavender hos associerede
virksomheder 1.881 0 1.881 0
Andre tilgodehavender 2.437 2.188 963 578
Udskudt skatteaktiv 12 0 0 78 117
Periodeafgreensningsposter 10 990 760 0 0
Tilgodehavender 98.071 122.596 2.922 695
Vardipapirer 28.748 30.010 15.096 15.805
Likvide beholdninger 55.862 61.893 13.717 7.889
Omsatningsaktiver 182.745 214.558 31.735 24.389
Aktiver 324.936 350.154 159.525 159.935
8
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Balance 30. juni

Passiver
Koncern Moderselskab
Note 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
Selskabskapital 200 200 200 200
Reserve for opskrivninger 985 985 0 0
Reserve for nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode 0 0 27.786 34.660
Overfort resultat 104.497 104.299 77.696 70.624
Foreslaet udbytte for regnskabsaret 111 4.200 111 4.200
Egenkapital henfort til kapitalejere
af moderselskabet 105.793 109.684 105.793 109.684
Minoritetsinteresser 41.252 48.823 0 0
Egenkapital 147.045 158.507 105.793 109.684
Hensaettelse til udskudt skat 12 5.326 11.085 0 0
Andre henseettelser 13 6.899 4.727 0 0
Hensatte forpligtelser 12.225 15.812 0 0
Geeld til realkreditinstitutter 58.210 59.173 47.216 46.591
Anden geeld 9.721 0 0 0
Langfristede gaeldsforpligtelser 14 67.931 59.173 47.216 46.591
Geeld til realkreditinstitutter 14 1.791 1.787 213 207
Deposita og forudbetalt leje 2114 2.076 1.261 1.245
Leverandgrer af varer og
tienesteydelser 44,570 51.877 0 0
Igangvaerende arbejder for fremmed
regning, forpligtelser 9 13.494 21.656 0 0
Geeld til tilknyttede virksomheder 55 0 1.258 1.260
Selskabsskat 2.899 3.268 1.068 107
Anden geeld 14 32.812 35.998 2.716 841
Kortfristede gaeldsforpligtelser 97.735 116.662 6.516 3.660
Galdsforpligtelser 165.666 175.835 53.732 50.251
Passiver 324.936 350.154 159.525 159.935
i
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Resultatdisponering
Eventualposter og gvrige
gkonomiske forpligtelser
Neertstaende parter

Honorar til generalforsamlingsvalgt
revisor

Begivenheder efter balancedagen
Anvendt regnskabspraksis
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Egenkapitalopgorelse

Koncern
Reserve for net-
toopskrivning Foreslaet udbyt- Egenkapital
Selskabs-  Reserve for op- efter den indre Overfort te forregn-  ekskl. minori- Minoritets-

kapital skrivninger  veerdis metode resultat skabsaret tetsinteresser interesser | alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK
Egenkapital 1. juli 200 985 0 104.299 4.200 109.684 48.823 158.507
Betalt ordineert udbytte 0 0 0 0 -4.200 -4.200 -2.990 -7.190
Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsveerdi primo 0 0 0 940 0 940 932 1.872
Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsveerdi ultimo 0 0 0 -644 0 -644 -641 -1.285
Skat af arets regulering af
sikringsinstrumenter 0 0 0 -65 0 -65 -64 -129
@vrige egenkapitalbevaegelser 0 0 0 192 0 192 -113 79
Arets resultat 0 0 0 -225 111 -114 -4.695 -4.809
Egenkapital 30. juni 200 985 0 104.497 111 105.793 41.252 147.045

pwc
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Egenkapitalopgorelse

Moderselskab
Reserve for net-

toopskrivning Foreslaet udbyt- Egenkapital
Selskabs-  Reserve for op- efter den indre Overfort te forregn-  ekskl. minori- Minoritets-

kapital skrivninger  veerdis metode resultat skabsaret tetsinteresser interesser | alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK
Egenkapital 1. juli 200 0 34.661 70.623 4.200 109.684 0 109.684
Betalt ordineert udbytte 0 0 0 0 -4.200 -4.200 0 -4.200
@vrige egenkapitalbevaegelser 0 0 423 0 0 423 0 423
Arets resultat 0 0 -7.298 7.073 111 -114 0 -114
Egenkapital 30. juni 200 0 27.786 77.696 111 105.793 0 105.793

pwc

18



Pengestromsopgorelse 1. juli - 30. juni

Koncern
Note 2019/20 2018/19
TDKK TDKK

Arets resultat -4.809 15.179
Reguleringer 16 6.317 10.927
AEndring i driftskapital 17 16.037 15.449
Pengestremme fra drift for finansielle poster 17.545 41.555
Renteindbetalinger og lignende -337 1.167
Renteudbetalinger og lignende -3.145 -3.197
Pengestremme fra ordinaer drift 14.063 39.525
Betalt selskabsskat -4.670 -5.720
Pengestromme fra driftsaktivitet 9.393 33.805
Kgb af immaterielle anleegsaktiver -1.092 0
Kgb af materielle anleegsaktiver -16.453 -7.987
Salg af materielle anlaegsaktiver 5.964 1.532
Pengestremme fra investeringsaktivitet -11.581 -6.455
Tilbagebetaling af geeld til realkreditinstitutter -1.804 -1.753
Tilbagebetaling af geeld til kreditinstitutter 0 -17.769
Optagelse af geeld til realkreditinstitutter 844 15.613
Optagelse af gaeld hos tilknyttede virksomheder 55 1.259
Betalt udbytte -4.200 -2.025
Pengestremme fra finansieringsaktivitet -5.105 -4.675
Andring i likvider -7.293 22.675
Likvider 1. juli 91.903 69.228
Likvider 30. juni 84.610 91.903
Likvider specificeres saledes:

Likvide beholdninger 55.862 61.893
Veerdipapirer 28.748 30.010
Likvider 30. juni 84.610 91.903
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
1 Nettoomsatning
Forretningsomrader i Danmark
Temrer 194.094 313.558 0 0
Totalentrepriser 267.193 296.733 0 0
Qvrigt 27.420 37.856 4.983 4.211
488.707 648.147 4.983 4.211
2 Medarbejderforhold
Lgnninger 118.584 146.179 0 0
Pensioner 10.412 12.006 0 0
Andre omkostninger til social sikring 14.209 4.835 0 0
Andre personaleomkostninger 3.264 3.573 0 0
146.469 166.593 0 0
Gennemsnitligt antal beskaftigede
medarbejdere 247 345 0 0

Med henvisning til arsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Moderselskab

2019/20 2018/19
TDKK TDKK
3 Indtzaegter af kapitalandele i dattervirksomheder
Andel af overskud i dattervirksomheder -4.841 8.792
Forskydning i intern avance pa anlaegsaktiver kabt inden for koncernen 53 -2.511
-4.788 6.281
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Noter til arsregnskabet

pwe

Skat af arets resultat

Arets aktuelle skat

Arets udskudte skat

Regulering af skat vedrgrende tidligere
ar

der fordeler sig saledes:
Skat af arets resultat
Skat af egenkapitalbevaegelser

Immaterielle anlaegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. juli
Tilgang i arets lgb

Kostpris 30. juni

Regnskabsmaessig verdi 30. juni

Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
4.329 4.362 1.260 108
-5.822 512 39 -20
-27 57 -23 54
-1.520 4.931 1.276 142
-1.585 4.938 1.276 142
65 -7 0 0
-1.520 4.931 1.276 142

Forudbetaling
TDKK

1.092
1.092

1.092
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Noter til arsregnskabet
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Materielle anlaegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. juli
Tilgang i arets Igb
Afgang i arets lgb

Kostpris 30. juni

Ned- og afskrivninger 1. juli

Arets afskrivninger

Arets ned- og afskrivninger pa
afheendede aktiver

Tilbageferte ned- og afskrivninger pa
afheendede aktiver

Ned- og afskrivninger 30. juni

Regnskabsmaessig verdi 30. juni

Grunde og byg-

Andre anlaeg,
driftsmateriel og

Indretning af le-

Af- og nedskrivninger af materielle anleegsaktiver er omkostningsfert under

falgende poster:
Produktionsomkostninger
Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

ninger inventar jede lokaler | alt
TDKK TDKK TDKK TDKK
146.449 35.441 2.859 184.749
12.543 3.819 91 16.453
-4.571 -4.009 0 -8.580
154.421 35.251 2.950 192.622
25.490 24.377 2.208 52.075
308 3.705 201 4.214
0 -1.594 0 -1.594
-160 -149 0 -309
25.638 26.339 2.409 54.386
128.783 8.912 541 138.236
2019/20 2018/19
TDKK TDKK
4.106 4.287
110 110
285 286
4.501 4.683
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Noter til arsregnskabet
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Materielle anlaegsaktiver (fortsat)

Moderselskab

Kostpris 1. juli
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lgb

Kostpris 30. juni

Ned- og afskrivninger 1. juli
Arets afskrivninger
Tilbageferte ned- og afskrivninger pa afhaendede aktiver

Ned- og afskrivninger 30. juni

Regnskabsmassig vaerdi 30. juni

Grunde og byg-

Andre anlaeg,
driftsmateriel og

Af- og nedskrivninger af materielle anleegsaktiver er omkostningsfert under

felgende poster:
Produktionsomkostninger

ninger inventar | alt

TDKK TDKK TDKK
94.344 1.573 95.917
3.547 1.220 4.767
-4.571 -1.001 -5.572
93.320 1.792 95.112
9.856 499 10.355
353 129 482
-160 -149 -309
10.049 479 10.528
83.271 1.313 84.584

2019/20 2018/19

TDKK TDKK
482 608
482 608
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Noter til arsregnskabet
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Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. juli
Kostpris 30. juni

Veerdireguleringer 1. juli

Arets resultat

Udbytte til moderselskabet

@vrige egenkapitalbevaegelser, netto
Forskydning i intern avance pa anleegsaktiver

Veerdireguleringer 30. juni

Regnskabsmassig vaerdi 30. juni

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres saledes:

Moderselskab

2019/20 2018/19
TDKK TDKK

12.557 12.557
12.557 12.557
34.661 28.403
-4.841 8.792
-2.510 0
423 -24

53 -2.511

27.786 34.660
40.343 47.217

Stemme- og
Navn Hjemsted Selskabskapital ejerandel Egenkapital Arets resultat
CL Holding ApS Odense TDKK 200 100% 45.409 -4.841
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Noter til arsregnskabet
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Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
Kapitalandele i associerede
virksomheder
Kostpris 1. juli 2.063 2.063 2.063 2.063
Tilgang i arets lgb 20 0 20 0
Kostpris 30. juni 2.083 2.063 2.083 2.063
Veerdireguleringer 1. juli 703 634 703 634
Arets resultat 77 69 77 69
Veerdireguleringer 30. juni 780 703 780 703
Regnskabsmassig verdi 30. juni 2.863 2.766 2.863 2.766
Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres saledes:
Stemme- og

Navn Hjemsted Selskabskapital ejerandel Egenkapital  Arets resultat
C K Ejendomsinvest ApS Odense TDKK 125 50% 1.684 154
Kullinggade 3-5-7 ApS  Odense TDKK 200 50% 4.000 0
KCM 2020 ApS Odense TDKK 60 33% 60 0
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Noter til arsregnskabet

9 Igangvaerende arbejder for
fremmed regning

Salgsveerdi af igangvaerende arbejder
Modtagne acontobetalinger

Indregnet saledes i balancen:
Igangveerende arbejder for fremmed
regning under aktiver

Modtagne forudbetalinger under
passiver

10 Periodeafgransningsposter

abonnementer og renter samt reguleringer til dagsvaerdi for afledte finansielle instrumenter med positiv

dagsveerdi.

11 Resultatdisponering

Foreslaet udbytte for regnskabsaret
Reserve for nettoopskrivning efter den
indre veerdis metode
Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat

Overfort resultat

Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
131.506 410.353 0 0
-131.724 -422.479 0 0
-218 -12.126 0 0
13.276 9.530 0 0
-13.494 -21.656 0 0
-218 -12.126 0 0
Periodeafgraensningsposter udggres af forudbetalte omkostninger vedrgrende husleje, forsikringspreemier,
Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
111 4.200 111 4.200
0 0 -7.298 6.281
-4.695 8.146 0 0
-225 2.833 7.073 -3.448
-4.809 15.179 -114 7.033

pwe
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Noter til arsregnskabet
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Henseaettelse til udskudt skat

Hensaettelse til udskudt skat 1. juli
Arets indregnede belgb i
resultatopgerelsen

Arets indregnede belgb pa
egenkapitalen

Hensaettelse til udskudt skat 30.
juni

Den udskudte skat der er hensat i regnskabet vedrgrer udskudt skat pa materielle anlaegsaktiver,

periodeafgreensningsposter samt igangvaerende arbejder.

Andre hensattelser

Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede omkostninger til garantiforpligtelser mv.

Andre henseettelser

Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
11.085 10.566 -117 -97
-5.822 519 39 -20
63 0 0 0
5.326 11.085 -78 -117
6.899 4.727 0 0
6.899 4.727 0 0
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Noter til arsregnskabet

14

15

pwe

Langfristede galdsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 ar, er opfert under kortfristede gaeldsforpligtelser.

indregnet under langfristede gaeldsforpligtelser.

Geeldsforpligtelserne forfalder efter nedenstaende orden:

@vrige forpligtelser er

Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK
Geeld til realkreditinstitutter
Efter 5 ar 50.678 51.821 45.957 45.543
Mellem 1 og 5 ar 7.532 7.352 1.259 1.048
Langfristet del 58.210 59.173 47.216 46.591
Inden for 1 ar 1.791 1.787 213 207
60.001 60.960 47.429 46.798
Anden gald
Mellem 1 og 5 ar 9.721 0 0 0
Langfristet del 9.721 0 0 0
@vrig kortfristet gaeld 32.810 36.000 2.716 841
42.531 36.000 2.716 841
Afledte finansielle instrumenter
Der er indgaet aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswap. Aftale om renteswap er indgaet til
sikring af fremtidige rentebetalinger pa variabelt forrentede lan. Dagsvaerdien af renteswappen udger pa
balancedagen TDKK -1.287, som er indregnet under anden gaeld.
28



Noter til arsregnskabet

16 Pengestromsopgorelse - reguleringer

17
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Finansielle indteegter

Finansielle omkostninger

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg
Indteegter af kapitalandele i associerede virksomheder
Skat af arets resultat

Pengestromsopgerelse - eendring i driftskapital

Andring i varebeholdninger

AEndring i tilgodehavender

AEndring i andre hensatte forpligtelser

/Andring i leverandgrer m.v.

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi

Koncern
2019/20 2018/19
TDKK TDKK

-903 -1.168
4,381 3.195
4.501 4.031
-77 -69
-1.585 4,938
6.317 10.927
-5 191
24.528 28.569
2174 -28
-11.244 -13.223
584 -60
16.037 15.449
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK

18 Eventualposter og gvrige skonomiske forpligtelser
Pant og sikkerhedsstillelse
Falgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en
regnskabsmaessig veerdi pa 128.704 131.153 83.271 84.489

Folgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for alt mellemvaerende
med pengeinstitut er deponeret
bankkonto med indestdende pa 151 151 0 0

Til sikkerhed for alt mellemvaerende

med pengeinstitut er pantsat aktier i

associeret virksomhed med en

regnskabsmeessig vaerdi pa 200 200 200 200

Leje- og leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser fra operationel

leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 ar 1.230 828 0 0
Mellem 1 og 5 ar 413 133 0 0
1.643 961 0 0

Lejeforpligtelser,
uopsigelighedsperiode 6 mdr. 0 67 0 0

Andre eventualforpligtelser
Koncernen har stillet arbejdsgarantier i

forbindelse med indgaede aftaler via
tredjemand pa 184.895 193.201 0 0
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Noter til arsregnskabet
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Eventualposter og gvrige skonomiske forpligtelser (fortsat)

Koncernens selskaber haefter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede belab

for skyldig selskabsskat i koncernen udger TDKK 2.899. Koncernens selskaber haefter endvidere solidarisk for

danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs-

skatter og kildeskatter kan medfgre at koncernens heeftelse udger et starre belgb.

Prioritetsgeeld med fuld ydelsesstatte er ikke opfert i balancen. Gaelden udger TDKK 4.560 (TDKK 4.740)

Moderselskabet og koncernen har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrgrende de associerede

virksomheder. C K Ejendomsinvest ApS og Kullinggade 3-5-7 ApS' mellemvaerende med Jyske Bank.

Nzertstaende parter

Grundlag
Bestemmende indflydelse
Claus Larsen Hovedaktionaer

Transaktioner

Transaktioner med naertstaende parter foregar pa markedsvilkar

Koncern Moderselskab
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
PricewaterhouseCoopers
Revisionshonorar 236 245 7 6
Andre ydelser 284 171 258 79

520 416 265 85
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Noter til arsregnskabet
21 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vaesentlig indflydelse pa bedemmelsen af ars-
rapporten.
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Noter til arsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for C. LARSEN HOLDING ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med &rsregn-
skabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uendret i forhold til sidste &r.
Koncern- og arsregnskab for 2019/20 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og maling

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vardiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der méles til dagsveerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere
indregnes i resultatopgerelsen alle omkostninger, der er atholdt for at opna &rets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som falge af eendrede regnskabs-
maessige skan af belgb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet,
og aktivets veerdi kan males pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga
selskabet, og forpligtelsens vaerdi kan méles palideligt.

Ved forste indregning maéles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende méles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser méles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over lgbetiden. Amortiseret kostpris opgares som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag
og tilleeg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle belgb.
Herved fordeles kurstab og gevinst over lgbetiden.

Ved indregning og méling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten
afleegges, og som be- eller afkrafter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet C. LARSEN HOLDING ApS samt virksomheder, hvori moder-
selskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gen-
nem aktiebesiddelse eller pa anden méde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen
besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udgver betydelig men ikke bestemmende indfly-
delse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtagter og omkostnin-
ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemvarender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og
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tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets
andel af dattervirksomhedernes regnskabsmeessige indre veerdi opgjort pa det tidspunkt, hvor koncern-
forholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samlede egenkapital. Arets resultat fordeles i resultat-
disponeringen pa den del, som kan henfares til minoriteterne og den del, som kan henfares til modervirk-
somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmaessige veerdi af de overtagne
aktiver og forpligtelser pa tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemfort for den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmaessige vaerdi af de overtagne aktiver og forpligtelser pa
tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemfort den 1. juli 2018 eller senere

Ved forste indregning méles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmeessige andel af dags-
verdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill
vedrgrende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfolgende @&ndringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksom-
heden indregnes vederlaget direkte pé egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle vaesentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsveerdien af aktivet og nutidsveerdien af leasing-
ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ 1anerente som diskon-
teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens
gvrige anlagsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geldsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel omkostningsfores lgbende i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing indregnes linezrt i resultatopgarelsen over leasingperioden.
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Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestramme, indregnes vardiregule-
ringerne direkte pa egenkapitalen.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
males til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pé tidspunktet for til-
godehavendets eller geldens opstden indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indtaegter og omkost-
ninger.

Anlaegsaktiver, der er kabt i fremmed valuta, méles til kursen pa transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfelgende til dags-
verdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre tilgode-
havender” henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Andring i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgerelsen, medmindre det
afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmeessig sikring, jf.
nedenfor.

Regnskabsmaessig sikring

Andring i dagsvardien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sik-
ring af dagsverdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgerelsen sam-
men med de andringer i dagsveerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henferes
til den risiko, der er afdakket.

Andring i dagsvardien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for
sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes pa egenkapitalen under overfert resultat for sa
vidt angar den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgerelsen. Resulterer den
sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overfares det belgb, som er udskudt under egenkapitalen,
fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den
sikrede transaktion i en indteegt eller en omkostning, overfores det belgb, som er udskudt under
egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgarelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion
indregnes. Belgbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Andring i dagsvardien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sik-
ring af nettoinvesteringer i selvsteendige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder,
indregnes direkte i egenkapitalen for sa vidt angar den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del
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indregnes i resultatopgerelsen.

Segmentoplysning om nettoomsatning

Oplysninger om ak ti vi te ter er baseret pa koncernens afkast og risici samt ud fra den interne gkonomi-
styring. Koncernens aktiviteter anses som det primare segmentomrade.

Resultatopgoarelsen

Nettoomsatning

Ved salg af varer indregnes nettoomsatning, nér fordele og risici vedrerende de solgte varer er overgaet til
kaber, nettoomsztningen kan maéles palideligt og det er sandsynligt, at de skonomiske fordele ved salget
vil tilga koncernen.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udfares, hvorved nettoomsetningen svarer til salgsvaerdien af drets udferte arbejder (produktionsmeto-
den). Denne metode anvendes, nar de samlede indtaegter og omkostninger pa entreprisekontrakten og feer-
diggerelsesgraden pé balancedagen kan opggres pélideligt, og det er sandsynligt, at de gkonomiske fordele,
herunder betalinger, vil tilgd koncernen. Som feerdiggerelsesgrad anvendes atholdte omkostninger i for-
hold til de forventede samlede omkostninger pa entreprisekontrakten.

Nettoomsztningen males til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af
rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgéet til at opné arets omsatning. I
produktionsomkostninger indgéar direkte og indirekte omkostninger til ravarer og hjelpematerialer, lon og
gager, leje og leasing samt af- og nedskrivninger pa materielle anleegsaktiver, der indgar i
produktionsprocessen.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger ved salg og distribution af virksomhedens produkter,
herunder, reklameomkostninger, rejser- og reprasentationsomkostninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger m.v.
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Andre driftsindtaegter/-omkostninger

Andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundar karakter i for-
hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlaegsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopggrelsen indregnes den forholdsmeessige andel af resultat for aret under posten "Indteegter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belab, der vedrerer regn-
skabsaret.

Skat af arets resultat

Skat af drets resultat bestar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgo-
relsen med den del, der kan henfores til drets resultat, og direkte pd egenkapitalen med den del, der kan
henfores til posteringer direkte pa egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og moderselskabets gvrige danske dattervirksomheder. Sel-
skabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver

Forudbetalte omkostninger vedrgrende nyt ERP system

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostpris reduceret med eventuel restveerdi, fordeles linezrt over
aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 100 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 5ar
Indretning af lejede lokaler 10 ar
-
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Afskrivningsperiode og restveerdi revurderes arligt.

Nedskrivning af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver gennemgés arligt for at afgore,
om der er indikation af vaerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfeeldet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsveerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og maéles efter den indre veerdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmaessige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmaessige indre vaerdi opgjort med udgangspunkt i dagsvaerdien af de identificer-
bare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne
avancer eller tab og med tillaeg af resterende veerdi af eventuelle merveerdier og goodwill opgjort pa tids-
punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlaegges via overskudsdisponerin-
gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode“ under egenkapitalen. Reserven
reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbeveegelser i
dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmaessig indre veerdi indregnes til DKK o. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at daekke virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsverdi, hvis denne er lavere.
Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgeres til det belgb, som forventes at kunne indbringes
ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsveerdien opgeres under hensyn-

tagen til omsettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter kgbspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsvaerdi, hvilket nor-
malt udger nominel veerdi med fradrag af nedskrivning til imadegaelse af tab. Nedskrivninger til tab
opgeres pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra
salg tillige med en generel nedskrivning baseret pa selskabets erfaringer fra tidligere &r.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning

Igangvaerende arbejder for fremmed regning males til salgsvardien af det udferte arbejde opgjort pa grund-
lag af faerdiggerelsesgraden. Ferdiggerelsesgraden opgeres som andelen af de atholdte kontraktomkost-
ninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Nar det er sandsynligt, at de samlede
kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtaegter pa en kontrakt, indregnes det forventede tab i re-
sultatopgerelsen.

Nar salgsvaerdien ikke kan opgeres péalideligt, méles salgsvardien til medgiede omkostninger eller en
lavere nettorealisationsveerdi.

Modtagne acontobetalinger fragar i salgsvardien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
nér nettovaerdien er positiv, og som forpligtelser, nar nettoveerdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnéelse af kontrakter indregnes i resultatopgerelsen i
takt med, at de afholdes.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter indregnet som aktiver omfatter atholdte forudbetalte omkostninger ved-
rerende husleje, forsikringspramier, abonnementer mv.

Veardipapirer og kapitalandele

Verdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsetningsaktiver, omfatter bersnoterede obligationer og
aktier, der méles til dagsvaerdien pa balancedagen. Dagsvaerdien opgeres pa grundlag af den senest notere-
de salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabsaret, vises som en serskilt post under egenkapitalen.
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Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nar koncernen som fglge af en begivenhed indtruffet senest pa balance-
dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der mé afgives gkonomiske fordele
for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder. Andre hensatte
forpligtelser méles som det bedste sken over de omkostninger, der er ngdvendige for pa balancedagen at
afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med en forventet forfaldstid, der ligger ud over et ar fra
balancedagen, méles til tilbagediskonteret vaerdi. Nér det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil
overstige de samlede indtaegter pa et igangvaerende arbejde for fremmed regning, hensettes til deekning af
det samlede tab, der paregnes ved det pagaldende arbejde.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede geldsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
maessig og skattemassig vaerdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse
af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver méles til den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-
ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme
juridiske skatteenhed.

Udskudt skat méles pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
vere geldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Andring i udskudt skat, som falge
af &ndringer i skattesatser, indregnes i resultatopggrelsen eller i egenkapitalen, nar den udskudte skat ved-
rorer poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af drets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter. Tilleeg og godtgerelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopggrelsen under finansiel-
le poster.

Finansielle gzeldsforpligtelser

Lan, som realkreditlan og lan hos kreditinstitutter, indregnes ved l&neoptagelsen til det modtagne provenu
med fradrag af atholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males ldnene til amortiseret
kostpris, siledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgerelsen
som en renteomkostning over l&neperioden.

Prioritetsgaeld er sledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlén svarer til lanets restgzld. For obli-
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gationslan svarer amortiseret kostpris til en restgaeld beregnet som lanets underliggende kontantvardi pa
lanoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af l&nets kursregulering
pa optagelsestidspunktet.

@vrige gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al veesentlighed svarer til nominel vardi.

Pengestromsopgorelse

Pengestremsopggerelsen viser koncernens pengestremme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved &rets begyndelse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestrom fra driftsaktiviteten opgeres som arets resultat reguleret for eendring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsatningsaktiver fratrukket kortfristede geeldsforpligtelser eksklusive de poster, der indgér i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestrom fra investeringsaktiviteten omfatter pengestromme fra keb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestrom fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestramme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stede gaeldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider
Likvide midler bestar af "Likvide beholdninger”, “"Vardipapirer” under omsztningsaktiver og “Kassekredit-
ter”. "Vaerdipapirer” bestar af kortfristede vaerdipapirer med ubetydelig risiko for vaerdisendringer, som

uden hindring kan omszettes til likvide beholdninger.

Pengestremsopggerelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nagletal

Forklaring af nggletal

Afkastningsgrad
Soliditetsgrad

Forrentning af egenkapital

Resultat for finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Ordinert resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital
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